
 

 

Protocollo informatico 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE e NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

del Progetto (R.U.P.). 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR.  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

Progetto: RI-NNOVAMENTI 

Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-319  
CUP  D94C22000090001 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-

2020.  

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. AOODGABMI/33956 del 18/05/2022 per la presentazione delle proposte 

relative a “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR.  

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.R. "CHIARELLI" - C.F. 90214350739 C.M. TAIC86200Q - A02CCE6 - SEGRETERIA

Prot. 0003677/U del 18/04/2023 13:12IV.2 - Attività extracurricolari



 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  strutturali e di Investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 23 del 28/06/2022) e del Consiglio di Istituto (n. 17 del 

25/05/2022) relative alla realizzazione dei progetti concernenti i Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020  

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività e il relativo finanziamento del progetto predisposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 27/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;   

 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot. n. 10061/U del 03.11.2022 di formale assunzione a bilancio nel 

Programma Annuale per l’anno finanziario 2022 dei finanziamenti del progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 27 dicembre 2023, e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022-2025; 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 



 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 

31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul 

Fondo Sociale Europeo; Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR.  

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-319 

RI-NNOVAMENTI 

 

€ 54.652,80 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito 

web d’istituto www.icschiarelli.edu.it nell’apposita sezione PON. 

         

 

             Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Roberta LEPORATI 

 
       Firma autografa omessa ai sensi                       
       dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icschiarelli.edu.it/

